
 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.03.2024 м. Ужгород   № 134 

 

Звіт про роботу відділу оборонної та  

мобілізаційної роботи за 2023 рік 

 

 

 Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Регламенту виконавчого комітету  та виконавчих 

органів Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу  відділу 

оборонної та мобілізаційної роботи за 2023 рік, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Звіт  про роботу  відділу оборонної та мобілізаційної роботи за 2023 рік 

взяти до відома (додається). 

2.  Звіт оприлюднити  на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

 Міський голова                                                                Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу відділу оборонної та мобілізаційної роботи за 2023 рік  

 

Протягом звітного періоду у межах своїх повноважень відділ забезпечував 

реалізацію державної політики з питань оборонної та мобілізаційної роботи. 

Робота організовувалася і проводилася відповідно до законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про оборону України», «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про військовий обов’язок і військову службу», «Про Збройні Сили України»,  

Указів Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», «Про 

загальну мобілізацію», а також  Постанов Кабінету Міністрів України, 

розпоряджень голови Закарпатської облдержадміністрації -начальника 

Закарпатської обласної військової адміністрації, Ужгородської районної 

військової адміністрації,  розпоряджень і рішень міського голови. 

З питань мобілізаційної підготовки та мобілізації: 

Розроблено та затверджено: 

 - річний План роботи відділу; 

 - щоквартальні плани роботи відділу; 

 - щоквартальні звіти про пророблену роботу. 

Організовано: 

 - інформаційне, методологічне та методичне забезпечення мобілізаційної 

підготовки та мобілізації  в   місті; 

-  спільно з Ужгородським РТЦК та СП: роботу підприємств, установ, 

організацій міста Ужгород  щодо функціонування системи військового обліку 

військовозобов’язаних, призовників і резервістів; бронювання 

військовозобов’язаних  під час дії  воєнного стану;  своєчасне оповіщення та 

прибуття громадян, які залучаються до виконання обов’язку щодо мобілізації. 

Підготовлено: 

Зведений звіт про чисельність працюючих та військовозобов’язаних, які 

заброньовані згідно з переліками посад і професій по місту та подано до вищих 

інстанцій. 

 Відділом проводився облік, зберігання та використання матеріальних носіїв 

інформації, що містять службову інформацію із грифом обмеження «Для 

службового користування» з відміткою Літер «М», а також велася робота із ними 

відповідно до вимог нормативно-розпорядчих документів. 

З питань оборони: 

 спільно з Ужгородським РТЦК та СП організовано і проведено заходи з: 

 - відбору кандидатів для проходження військової служби за контрактом; 

 - підготовки та проведення приписки  громадян України 2006  року до 

дільниці оповіщення; 

 -   оповіщення військовозобов’язаних і резервістів під час загальної 

мобілізації на підприємствах, установах, організаціях та навчальних закладах 

міста; 

 - проведення рекламно-агітаційної роботи з питань військової служби за 

контрактом та у військовому резерві; 



 - перевезення військовозобов’язаних і резервістів до  збірних пунктів. 

 На виконання Указу Президента України «Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» відділ забезпечив взаємодію і 

організував шефську роботу над військовими частинами А 1778 та 3115.  

Затверджена  Програма надання шефської допомоги військовим частинам 

розташованим на території міста на 2023-2024 роки зі змінами згідно якої 

надавалася матеріально технічна допомога вищезазначеним військовим 

частинам.  

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала широкомасштабну 

військову агресію проти України.  Основне завдання, яке ставилося перед 

органами місцевого самоврядування -організація взаємодії з військовими 

частинами, іншими військовими формуваннями. 

Надавалася всебічна допомога військовим частинам та іншим військовим 

формуванням, які беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та 

виконують бойові завдання згідно розроблених  та прийнятих  Програм: 

- Програма підтримки військових частин Збройних Сил України,  

інших військових формувань та парамілітарних організацій на 2023 рік зі 

змінами; 

- Програма організації та забезпечення підрозділів територіальної  

оборони на 2022-2024 роки зі змінами; 

- Програма надання матеріально-технічної допомоги Ужгородському  

зональному відділу Військової служби правопорядку у Збройних Силах 

України на 2023-2024  роки; 

- Програма матеріально-технічного забезпечення Закарпатського  

обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки; 

- Програма надання матеріально-технічної допомоги Чопському  

прикордонному загону на 2021-2024 роки зі змінами; 

- Програма підтримки військової частини А 4447 на 2023-2024 роки; 

- Програма надання шефської допомоги військовим частинам  

розташованими на території міста на 2023-2024 роки; 

- Програма забезпечення заходів оборонної та мобілізаційної роботи  

на 2022-2024 роки зі змінами. 

 Розглянуто 145 звернень юридичних та фізичних осіб.  

          За звітний період відділом підготовлено 15  розпоряджень  міського  голови; 

7 рішень виконавчого комітету; 15 рішень сесії міської ради, а також  

готувалися доручення міського голови. 

 

 

 Начальник відділу                Ірина ЗИМА 

 


